
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  963  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  67 DEL 06/10/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: PROROGA PROGETTO INTERVENTI IN FAVORE DELLA POPOLAZIONE 

MINORILE PRESENTATO DAL SERMOLFETTA 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PROROGA PROGETTO INTERVENTI IN FAVORE DELLA POPOLAZIONE 

MINORILE PRESENTATO DAL SERMOLFETTA 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1241 del 06/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

             Dott.ssa Marilina D’Abramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1241 del 06/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott.ssa Isabella Carlucci 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

� L’Ambito territoriale n.1, in coerenza con la L.R. n.19/2006, il Regolamento regionale n.04/2007 e s. 

m. e i., il Piano regionale delle Politiche Sociali, ha tra gli obiettivi prioritari della programmazione del 

Piano Sociale di Zona la messa in atto di politiche di prevenzione del disagio;  

� Il comune di Molfetta in linea con gli obiettivi di programmazione socio-assistenziale del territorio, ha 

posto in essere da molti anni un servizio di sostegno scolastico in favore di minori a rischio;     

� Il progetto è destinato a 40 minori - adolescenti in difficoltà e loro famiglie, per attività di 

affiancamento dei servizi comunali già attivi in favore della stessa tipologia di utenza, per offrire una 

maggiore risposta al territorio e viene portato avanti da alcuni anni, dall’Associazione di Volontariato 

SERMOLFETTA con ottimi risultati;  

� L’iniziativa prevede: l’accoglienza di minori appartenenti a nuclei in difficoltà e pertanto in trattamento 

a vario titolo presso il Servizio Sociale Comunale e di usufruire di interventi di recupero scolastico 

nonché di attività di socializzazione per il tempo libero consentendo la regolare frequenza della 

scuola dell’obbligo e contenendo il fenomeno dell’abbandono scolastico causa primaria di devianza; 

� Con determina n. 510 del 21.12.2012 veniva approvato il disciplinare d’oneri e il proseguimento del 

progetto per la messa in atto degli interventi  prevedendo la durata di 9 mesi, con decorrenza dal 

mese di ottobre ; 

� Al fine di garantire la continuità degli interventi posti in essere rispetto al passato, interventi che 

hanno la durata di 9 mesi a copertura dell’anno scolastico, e per consentire l’assunzione delle 

opportune deliberazioni politico-amministrative si ritiene necessario proseguire il servizio di 30 giorni 

ritenendo la riproposizione una continuità rispetto al precedente anno scolastico; 

� Il progetto è gestito mediante un servizio di volontariato gestito dall’associazione di “Volontariato SER 

MOLFETTA” alla quale viene affidato di anno in anno, al fine di garantire la continuità degli interventi 

posti in essere rispetto al passato, interventi che hanno durata di 9 mesi a copertura dell’anno 

scolastico 

Tutto ciò premesso: 

Verificato che la proposta è in linea con le finalità istituzionali;  



Vista la relazione dell’Assistente Sociale referente del progetto “interventi di sostegno scolastico in 

favore della popolazione minorile da cui si evince la necessità di proseguire con il progetto anche per 

l’anno scolastico 2013/2014; 

Ritenuto, alla luce del positivo svolgimento del servizio di che trattasi, di dover proseguire e garantire 

la continuità rispetto al precedente anno scolastico prevedendo un contributo finanziario pari a € 

3.000,00 omni comprensivo 

Vista la L.R. n.19/2006, il Regolamento Regionale n.04/2007 e s.m.i., il Piano Regionale delle 

Politiche Sociali 

  

DETERMINA. 

1. La premessa si intende integralmente richiamata e riscritta. 

2. Stabilire la prosecuzione dell’azione progettuale sino al mese di Giugno 2014 a decorrere dal  

mese di gennaio 2014  

3. Dare atto che per la realizzazione del progetto in parola, è necessaria la somma complessiva 

di € 18.000,00  

4. Impegnare la somma di € 18.000,00 al Cap. 30080 “ Interventi  in favore di minori a 

rischio” del bilancio 2014 

5. Stabilire che, alla liquidazione tecnico contabile mensile, sarà allegata apposito 

report  redatto dal Servizio Sociale Professionale e trasmessa alla Ragioneria per 

l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

 

 [] il presente provvedimento deve  essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N.33/2013 
 

La presente Determinazione NON contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2013 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.67 del 06/10/2014

08/10/2014Data: Importo: 18.000,00

Oggetto: PROROGA PROGETTO INTERVENTI IN FAVORE DELLA POPOLAZIONE MINORILE PRESENTATO DAL SERMOLFETTA

Bilancio
Anno: 2014

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.418.706,66

1.251.588,01

18.000,00

1.269.588,01

149.118,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 72.544,25

3.044,25

18.000,00

21.044,25

Disponibilità residua: 51.500,00

Capitolo: 30080

Oggetto: INTERVENTI IN FAVORE DI MINORIA RISCHIO

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETT. SOCIALITA'

SETT. SOCIALITA'Resp. servizio:

2014 2182/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2182/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2182/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 08/10/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1241

PROROGA PROGETTO INTERVENTI IN FAVORE DELLA POPOLAZIONE MINORILE PRESENTATO
DAL SERMOLFETTA

2014

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 67 Nr. adozione generale: 963
06/10/2014Data adozione:

08/10/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


